



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๔) มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๑ จำนวน ๑ โครงการ รายละเอียด ดังนี้

๑.โครงการจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิดบ้านหมากเฟือง หมู่ที่ ๘ จำนวนเงิน ๒๖๘,๐๐๐.-บาท
(-สองแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ ทางเว็บไซต์ www.nongborlocal.th

ประกาศ ณ วันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2561

(ลงชื่อ) 

(นายบุญทรง ไกยะฝ่าย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาบด หมู่ที่ ๘ บ้านหมากเพือง.....

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร..... ๒๖๘,๐๐๐.๐๐ บาท.....

๓. ลักษณะงาน

ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาบด ขนาดปากรางรอบนอก กว้าง ๐.๓๒ เมตร รอบใน กว้าง ๐.๒๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐-๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๑๕.๐๐ เมตร พร้อมรางเหล็กฉาก ขนาด ๑.๕X๑.๕ นิ้วหนา ๔ มิลลิเมตร รองรับฝาดะแกรงเหล็กและตักแต่งถมดินให้เรียบร้อยตลอดแนวตามสภาพพื้นที่พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.หนองบ่อ กำหนด.....

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๖๘,๐๐๐.๐๐ บาท.....

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ สรุปค่าก่อสร้าง ปร.๕.....

๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔).....

๕.๓.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวัชรภรณ์..... วังทะพันธ์..... ประธานกรรมการ.....

๒. นางจิรวรรณ..... กาญจนสุวรรณ..... กรรมการ.....

๓. นายพิรพงษ์..... วงศ์ละคร..... กรรมการ/เลขานุการ.....



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัด หมู่ที่ 8 บ้านหมากเพือง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมากเพือง หมู่ที่ 8 ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 19 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	226,131.58	1.3074	295,644.43	
2	ป้ายโครงการ	-	1.0000	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			295,644.43	
	คิดเป็นเงินประมาณ			268,000.00	
	ตัวอักษร(-สองแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)				

ขนาดหรือพื้นที่ 115.00 ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,330.43 บาท/ม.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองบ่อ ที่ 11/2561 ลงวันที่ 9 มกราคม 2561

ได้พิจารณาแล้ว เห็นว่าการประมาณการตามบัญชีข้างต้นนี้

เหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้างได้ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวัชรกรณ์ วั่งทะพันธ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางจิรวรรณ กาญจนสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร)



ประมาณราคากลางเป็นราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัก หมู่ที่ 8 บ้านหมากเพื่อง แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ลักษณะ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาดัก ขนาดปากรางรอบนอก กว้าง 0.32 ม. รอบในกว้าง 0.25 ม. ลึกเฉลี่ย 0.30-0.60 ม. ยาว 115.00 ม.

และรางเหล็กฉาก ขนาด 1.5x1.5 นิ้ว หนา 4 มม. รองรับฝาดักเหล็กพร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

โดยเริ่มจากบ้านนางหวานใจไปยังบ้านนางงใจ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมากเพื่อง หมู่ที่ 8 ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

แบบเลขที่ -

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

แบบ อบต.กำหนด

ประมาณการโดย นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร นายช่างโยธาชำนาญงาน

วันที่ 19 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	ดินขุด	40.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,960.00	3,960.00	
2	คอนกรีต ค.1	14.38	ลบ.ม.	1,132.61	16,286.93	436.00	6,269.68	22,556.61	
3	RB 9 mm	0.42	ตัน	19,165.66	8,049.58	-	-	8,049.58	
4	RB 6 mm	0.22	ตัน	19,928.84	4,384.34	-	-	4,384.34	
5	ค่าแรงเหล็กเสริม	0.72	ตัน	-	-	4,100.00	2,947.08	2,947.08	
6	ลวดผูกเหล็ก no.18	22.00	กก.	42.06	925.32	-	-	925.32	
7	ไม้แบบคึดเพียง 50%	115.00	ตร.ม.	181.45	20,866.75	-	-	20,866.75	
8	ค่าแรงไม้แบบ	230.00	ตร.ม.	-	-	133.00	30,590.00	30,590.00	
9	เหล็กฉาก 1.5" x 1.5" x 4.0 mm.	42.00	เส้น	336.45	14,130.90	-	-	14,130.90	
10	เหล็กแบนตัด 1.5" x 4.0 mm.	263.00	เส้น	317.00	83,371.00	-	-	83,371.00	
11	ค่าแรงเชื่อมโครงเหล็ก	2,460.00	กก.	-	-	10.00	24,600.00	24,600.00	
12	สีกันสนิม	150.00	ตร.ม.	35.00	5,250.00	30.00	4,500.00	9,750.00	
13	งานรื้อ, ตัดถนนคอนกรีต	-	งาน	-	-	-	-	-	
14	วางท่อ ศก.0.30x1.00 ม. (มอก.ชั้น3)	-	ท่อน	322.49	-	-	-	-	
15	งานบ่อพัก	-	จุด	3,000.00	-	-	-	-	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							226,131.58	

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ